МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

13.03.2013г.                                                                                                                      №  5
с. Кожевниково  Кожевниковского  района  Томской области

Об утверждении Генерального плана

Кожевниковского сельского поселения Кожевниковского района

В соответствии со ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом протокола публичных слушаний по проекту Генерального плана Кожевниковского сельского поселения и заключения о результатах публичных слушаний от 22.02.2012г.,

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:
1. Утвердить Генеральный план Кожевниковского сельского поселения.
2. Генеральный план Кожевниковского сельского поселения утвердить сроком на двадцать лет (основание п.11.ст.9 Общие положение о документах территориального планирования, Градостроительный кодекс РФ).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

печатном издании  газеты «Знамя труда» и размещению на официальном сайте Администрации Кожевниковского сельского поселения.
Глава поселения
       А.А.Малолетко
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО проекту «Генеральный план Кожевниковского сельского поселения Кожевниковского района

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

          22.02.2012                                                                                              с.Кожевниково
1.Основания проведения публичных слушаний.

Публичные слушания по проекту Генерального плана Кожевниковского сельского поселения Кожевниковского района Томской области проведены в соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» положения о публичных слушаниях в Кожевниковском сельском поселении, утвержденного решением Совета Кожевниковского сельского поселения от 02.11.2005 года № 4а.

2.Общие сведения о проекте, предоставленном на публичных слушаниях.

Территория разработки: Кожевниковское сельское поселение Кожевниковского муниципального района Томской области.

Сроки разработки: 2011 г.

Заказчик: Администрация Кожевниковского сельского поселения Кожевниковского муниципального района Томской области.

Разработчик:: ОАО «СибНИИградостроительства».

Форма оповещения о проведении публичных слушаний.

Официальный сайт Кожевниковского сельского поселения  http://sp.kozhreg.ru/

Газета «Знамя труда» от 22.11.2011года № 139.

3.Участники публичных слушаний:

-жители Кожевниковского сельского поселения

-сотрудники администрации Кожевниковского сельского поселения, Кожевниковского района.

4.Сведения о проведении выставки материалов проекта Генерального плана Кожевниковского сельского поселения.

Ознакомиться с  демонстрационными материалами проекта Генерального плана Кожевниковского сельского поселения можно было  в кабине № 6 Главы Кожевниковского сельского поселения, в кабинете № 17 Администрации Кожевниковского сельского поселения. В период проведения публичных слушаний, демонстрационные материалы проект Генерального плана Кожевниковского сельского поселения были выставлены в месте проведения публичных слушаний. Основные материалы проекта Генерального плана Кожевниковского сельского поселения (карты-схемы) размещены на официальном сайте Администрации Кожевниковского сельского поселения http://sp.kozhreg.ru//

5.Сведения о проведении публичных слушаний.

Публичные слушаний проводились в соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского сельского поселения от 18.11.11 №410 «О назначении публичных слушаний»

Место и время проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана Кожевниковского сельского поселения 24 ноября 2011 года в здании администрации Кожевниковского района по адресу: Томская область, Кожевниковский район, ул.Гагарина 17 кабинет 6.

Общее число зарегистрированных граждан на публичных слушаниях:  10 человек.

6.Замечания и предложения по проекту Генерального плана Кожевниковского сельского поселения .

-в форме письменных заявлений в Администрацию Кожевниковского сельского поселения.

-в устной форме в ходе проведения публичных слушаний.

Всего поступило замечаний и предложений участников публичных слушаний по проекту Генерального плана: 4 .

Данные замечания и предложения  по проекту Генерального плана Кожевниковского сельского поселения направлены на доработку разработчикам Генерального плана.

7.Выводы и рекомендации:

1.Процедура проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана Кожевниковского сельского поселения соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Томской области, Кожевниковского сельского поселения, в связи, с чем публичные слушания по проекту Генерального плана Кожевниковского сельского поселения считать состоявшимися.

2.Настоящее заключение подлежит опубликованию в газете «Знамя труда» и  размещению на официальном сайте.

Глава поселения
                 А.А.Малолетко